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Kopš 2009. gada 1. augusta 
Neretas novadā darbojas viena, 
proti, Neretas novada bāriņtiesa. 
Tāpat kā iepriekš pagastu bāriņ-
tiesas, arī novada bāriņtiesa tur-
pina veikt daudzu ģimeņu pār-
baudes, pārraudzīt aizbildnības 
un aizgādnības lietas, pārrauga 
audžuģimenes un lemj par citiem 
ārpusģimenes aprūpes veidiem, 
bērniem, kas palikuši bez vecā-
ku gādības. Bāriņtiesa piedalās 
rajonu tiesu, Administratīvo tie-
su un apgabaltiesu sēdēs, gan 

kā prasītājs, gan kā nepilngadī-
gas vai rīcībnespējīgas personas 
pārstāvis, gan kā atzinuma snie-
dzējs. Ikdienas darbā arvien bie-
žāk tiek risinātas tādas lietas, kur 
bāriņtiesai jāpārstāv bērni vecā-
ku šķiršanās lietās, kur nereti, 
vecāki, katrs cīnoties par saviem 
mērķiem, aizmirst par bērnu 
vajadzībām. Darba apjoms tur-
pina pieaugt arī lietās, kas skar 
domstarpības starp vecākiem un 
bērniem, starp bērniem un viņu 
vienaudžiem, diemžēl, pieaug arī 
to lietu apjoms, kas saistītas ar 
vardarbību.  

Bāriņtiesas darbinieki savā 
ikdienas darbā cieši sadarbojas ar 
sociālo dienestu, ar skolu, medi-
ķiem, policijas darbiniekiem, psi-
hologiem un citām bāriņtiesām, jo 
tā ir iespējams ātrāk un savlaicī-
gāk atklāt un risināt ar bērnu aiz-
sardzību saistītos jautājumus. Ne-
reti, informācija par bērniem, kuri, 
iespējams, atrodas veselībai vai 
pat dzīvībai bīstamos apstākļos 
tiek sniegta arī no novada iedzī-
votājiem. Tas norāda, ka sabiedrī-
bai nav vienaldzīga attieksme pret 
bērniem.

Taču ir lietas, kurās, kā seci-

nājuši bāriņtiesas darbinieki, ie-
dzīvotājiem vēl nav īstas skaidrī-
bas un tie ir gadījumi, kad vecāki 
dodas uz darbu ārvalstīs un bēr-
nus pamet Latvijā. Tāpēc šoreiz 
nedaudz par to, kā rīkoties vecā-
kiem, ja jādodas prom uz ārval-
stīm, bet bērns jāatstāj Latvijā? 
Aizbraucot vecāki savus bērnus 
atstāj pie vecvecākiem, radiem 
vai draugiem. Tā kā bērni līdz 
pilngadībai ir vecāku aizgādībā, 
vecākiem ir pienākums rūpēties 
par bērniem viņu personiskajās 
un mantiskajās attiecībās. Bēr-
nu tiesību aizsardzības likums ir 
paredzējis kārtību kādā var no-
dot bērnu citas personas aprūpē 
uz laiku, kamēr vecāks atrodas 
ārvalstīs. Lai persona, kuras ap-
rūpē ir atstāts bērns, varētu ne 
vien aprūpēt bērnu ikdienā, bet 
pārstāvēt viņa intereses valsts, 
pašvaldību iestādēs, medicīnas 
iestādēs, izglītības iestādēs, ve-
cākam ir jādodas uz bāriņtiesu 
vai pie notāra un jāparaksta piln-
vara tai personai, kurai tiek uzti-
cēts aprūpēt bērnu vecāku prom-
būtnes laikā gadījumos, ja vecāks 
uz ārvalstīm dodas ne ilgāk par 
trim mēnešiem. Ja vecāks dodas 

uz ārvalstīm uz laika posmu, kas 
ir ilgāks par trim mēnešiem, pa-
pildus pilnvarai ir jāsaņem bā-
riņtiesas atzinums, tāpēc bāriņ-
tiesa aicina vecākus, kuri plāno 
izbraukt uz ārvalstīm uz ilgāku 
laika periodu, savlaicīgi ierasties 
bāriņtiesā ar iesniegumu un kār-
tot nepieciešamos dokumentus. 
Pēc iesnieguma saņemšanas bā-
riņtiesa izvērtē vai persona, kurai 
vecāki vēlas uzticēt sava bērna 
aprūpi, spēs veikt šos pienāku-
mus un nepieciešama arī šīs per-
sonas piekrišana. Vecāki, neesiet 
pavirši juridiskos jautājumos, kas 
skar Jūsu bērnus, sakārtojiet tos 
savlaicīgi!

Bāriņtiesa novada administra-
tīvajā teritorijā ir tā iestāde, kura 
veic arī notariālās darbības. Ir pa-
lielinājies darba apjoms arī šajā 
darbības jomā, jo novada iedzīvo-
tājiem ir vieglāk un ērtāk kārtot tie-
siskus darījumus bāriņtiesā nevis 
pie notāra, tāpēc vēlreiz atgādināšu 
par valsts nodevām par bāriņtiesas 
pakalpojumiem:

• par darījuma akta projekta sa-
gatavošanu – Ls 8; 

• par darījuma apliecināšanu – 
Ls 5; 

• par testamenta sastādīšanu vai 
atsaukšanu – Ls 13; 

• par testamenta pieņemšanu 
glabāšanā – Ls 24; 

• par pilnvaras sagatavošanu – 
Ls 3; 

• par pilnvaras apliecināšanu – 
Ls 2; 

• par paraksta apliecināšanu – 
Ls 2; 

• par apliecinājumu un citu dar-
bību reģistra izraksta sastādīšanu 
un izsniegšanu – Ls 1 (par katru 
lappusi); 

• par noraksta vai izraksta sa-
stādīšanu – Ls 1 (par katru lappusi); 

• par noraksta, izraksta vai ko-
pijas apliecināšanu – Ls 0,30 (par 
katru lappusi); 

• par paziņojuma izsniegšanu – 
Ls 3; 

• par apliecības izsniegšanu par 
izsniegto paziņojumu – Ls 3; 

• par nostiprinājuma lūguma 
sastādīšanu – Ls 5; 

• par paraksta apliecināšanu uz 
nostiprinājuma lūguma – Ls 3; 

• par mantojuma saraksta sastā-
dīšanu – Ls 34; 

• par cita veida dokumenta 
sastādīšanu – Ls 3 (par katru lap-
pusi). 
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Sācies 2011./2012. mācību 

gads. Visas mācību iestādes to uzsā-
ka sakārtotās, izremontētās telpās. 

2011./2012. mācību gadu 1. 
septembrī 3 novada izglītības ies-
tādēs – Neretas J. Jaunsudrabiņa 
vidusskolā, Mazzalves pamatsko-
lā un Sproģu pamatskolā – uzsāka 
398 1. – 12. klašu skolēni un 49 
piecgadīgie un sešgadīgie bērni 
pirmsskolas izglītības programmās 
Neretas PII „Ziediņš”, Mazzalves 
pamatskolā un Sproģu pamatsko-
lā. Izglītības iestādes mūsu novadā 
atbilstoši iedzīvotāju pieprasīju-
mam piedāvā gan pirmsskolas iz-
glītības programmas (vecākiem ir 
nodrošināta iespēja iekārtot savus 
bērnus pirmsskolas izglītības ies-
tādēs jau no pusotra gada vecuma, 
kā to nosaka Grozījumi Vispārējās 
izglītības likumā), gan vispārējās 
pamatizglītības programmas, gan 
pedagoģiskās korekcijas program-
mas, gan speciālās izglītības prog-
rammas bērniem ar grūtībām mā-
cības, gan vispārējās vidējās izglī-
tības programmu, gan vakarskolas 
programmas.

Grozījumi Vispārējās izglītības 
likumā paredz arī izmaiņas doku-
mentu par pamatizglītību program-
mas apguvi izsniegšanā – 9. klasi 
beidzot, izglītojamais saņems vien 
liecību, ja nebūs iegūts vērtējums 
kādā no mācību priekšmetiem gadā 

vai kādā no valsts pārbaudījumiem 
vai vērtējums 2 vai vairākos mācī-
bu priekšmetos gadā vai valsts pār-
baudījumā būs zemāks par 4 ballēm 
(tiesa, vērtējums mācību priekšme-
tā gadā un vērtējums valsts pārbau-
dījumā tajā pašā priekšmetā uzska-
tāms par vienu vērtējumu).   

Grozījumi paredz arī izmai-
ņas vēstures apguvē – no 6. klases 
turpmāk skolēni mācīsies 2 atse-
višķus mācību priekšmetus „Latvi-
jas vēsture” un „Pasaules vēsture”. 
No 2013./2014. mācību gada sko-
lēni jau 1. klasē sāks apgūt angļu 
valodu. 

Izglītības iestādes sekmīgi rea-
lizē vairākus izglītības projektus – 
novada pedagogi ir iesaistīti ESF 
projektā „Pedagogu konkurētspē-

jas veicināšana izglītības sistēmas 
optimizācijas apstākļos”, pavirzīju-
sies arī projekta „Izglītības iestāžu 
informatizācija” realizācija, Nere-
tas novadā sekmīgi realizē projek-
tu „Atstumtības riska mazināšana 
jauniešiem Neretas pagastā”, kura 
rezultātā atbalsta personālu izman-
to visas izglītības iestādes, sekmīgi 
tiek realizēta interešu izglītība un 
darbojas pirmsskolas bērnu dienas 
centri Pilskalnē un Zalvē. Tiek rea-
lizēts projekts „Seniori skolā” un 
virkne mazāku projektu, kas saistās 
ar jauniešu starptautisko sadarbību 
un citām jomām.

Lai uz savstarpējo sadarbību 
vērsts un veiksmīgs jaunais mācību 
gads!

Žanna Miezīte

Sācies 2011./2012. mācību gads

Inga Jermuša,
Neretas novada bāriņtiesas 

priekšsēdētāja.

13. septembrī pieredzes apmai-
ņas vizītē Neretas novadā viesojās 
Siguldas domes darbinieki. Sigul-
diešus domes priekšsēdētājs An-
tons Blūms uzņēma domes zālē, 
kur viesiem nedaudz pastāstīja 
par Neretas novadu. Siguldas do-
mes pārstāvji pabija Neretas ev.lut. 
baznīcā, Neretas kultūras namā ap-
skatīja „Neretas papardīšu” austu-
vi, bibliotēkas izstāžu zāli, novada 
sporta vēstures istabu. Neretas J. 
Jaunsudrabiņa vidusskolas direk-

tore Laima Grebska viesiem izrā-
dīja Neretas vidusskolu. Tad sigul-
dieši apmeklēja J. Budra izveidoto 
bruģa ražotni. Tomsonu ģimene 
viesus no Siguldas uzņēma Pilkal-
nes muižā. Noslēgumā siguldieši 
pabija Ērberģes muižā un guva 
nelielu ieskatu par Ērberģes muižu 
leģendu takām.

Viesi no Siguldas domes atzina, 
ka šī diena Neretas novadā bijusi 
iespaidiem un atziņām bagāta.

Žanna Miezīte

Siguldas domes 
darbinieki viesojas 

Neretas novadā

Aktualitātes novada Bāriņtiesā
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Mūsu skolēni mācās 
arī ārzemēs

Viktorija Patupa pirms 
aizbraukšanas uz Slovēniju.

Šī gada 18. augustā Daugmalē 
notika mazpulku vadītāju un sko-
lotāju senioru sagatavošanas semi-
nārs Latvijas Mazpulku un Šveices 
sadarbības programmas ietvaros 
projektā „Visu daru es ar prieku”. 
Šajā projektā dažādām aktivitātēm 
pusotra gada garumā finansējumu 
piešķīra Latvijas Sabiedrības in-
tegrācijas fonds ar Latvijas – Švei-
ces sadarbības programmas „NVO 
fonda” atbalstu. Projektu īstenot 
2011. gada aprīlī uzsāka biedrība 
„Latvijas Mazpulki” sadarbībā ar 
Šveices lauku jaunatnes apvienību, 
Saldus novada pašvaldību un Ķe-
kavas novada pašvaldību. 

Projekta vispārējais mērķis ir 
veicināt Latvijas mazpulku un vie-
tējo pašvaldību ieguldījumu eko-
nomisko un sociālo atšķirību sama-
zināšanā lauku pagastos, atbalstot 
mazpulku vadītāju un skolotāju 
– senioru sadarbību ar bērniem un 
jauniešiem, kuri pakļauti sociālās 
atstumtības un nabadzības riskam. 
Šī mazpulku un pašvaldību sadar-
bība būs arī pieredze jaunatnes 
darba plānošanā un organizēšanā 
jebkurā pašvaldībā.

Šajā gadā no 2. līdz 5. maijam 
mazpulka projekta īstenotāju grupa 
14 cilvēku sastāvā devās pieredzes 
apmaiņas vizītē pie Šveices Lauku 
jaunatnes apvienības, lai iepazītos 
ar turienes NVO darbību sociālās 
atstumtības mazināšanā bērnu, 
jauniešu un senioru vidū. Pēc tam 
pieredzējušu mazpulku vadītāju – 
senioru grupa izstrādāja apmācības 
programmu 12 mēnešiem 9 – 18 
gadus veciem bērniem un jaunie-

116. Neretas mazpulks
Šveices projektā

3. – 11. septembrī Ērberģē 
tika organizēts starptautisks jau-
niešu projekts programmā „Jau-
natne darbībā” „Stand up for 
Your values”. Jaunieši no Itāli-
jas, Vācijas, Lietuvas un tepat no 
Latvijas (5 jaunieši bija no Ērber-
ģes – 2 meitenes un 3 puiši) kopā 
darbojās, iesaistījās brīvprātīgo 
darbā, izveidojot rotaļu laukumu 
pie bērnu dienas centra „Vālodzī-
te”, organizējot pasākumus Maz-
zalves pamatskolas skolēniem, 
sociālā aprūpes centra „Mēmele” 
klientiem.

9. septembrī skolas kamīnzālē 
jaunieši organizēja tikšanos ar ES 

programmas „Jaunatne darbībā” 
jauniešu apmaiņas projekta „Stand 
up for your values!” dalībniekiem, 
kuras laikā bija iespēja noskatīties 
jaukas prezentācijas par Itāliju, 
noskatīties nelielu jauniešu saga-
tavotu koncertu, kopā padziedāt un 
padejot. Projekta jaunieši noorga-
nizēja arī ballīti kopā ar Mazzalves 
pagasta jauniešiem.

Par jauniešu apmaiņas projekta 
„Stand up for your values!” darbī-
bu Ērberģē jaunieši izveidoja arī 
fotoizstādi, kura būs apskatāma vēl 
kādu nedēļu Mazzalves pamatsko-
las 2. stāva gaitenī.

Žanna Miezīte

Starptautisks 
jauniešu apmaiņas 
projekts Ērberģē

Neretas pagasta bērnu un Nere-
tas Jāņa Jaunsudrabiņa vidussko-
las bibliotēka arī šogad iesaistīju-
šās Kultūrkapitāla fonda projektā 
„Bērnu / jauniešu žūrija”. Ikviens 
bibliotēkas lasītājs aicināts pieda-
līties un būt par žūrijas ekspertu. 
Bērnu žūrija darbojas četrās ve-
cumgrupās: 1. – 2. klase; 3. – 4. 
klase; 5. – 7. klase; 8. – 12. klase. 
Šogad „Bērnu / jauniešu žūrija” pa-
plašina lasītāju loku, piedāvājot la-
sīšanai literatūru arī 10. – 12. klašu 
grupai.

Katrai grupai žūrija piedāvā iz-
lasīt piecas jaunākās grāmatas. Kad 
eksperts būs izlasījis visas savai 

vecumgrupai paredzētās grāmatas, 
viņam būs jāaizpilda anketa par iz-
lasīto. Grāmatas varēs lasīt līdz 31. 
decembrim.

Neretas bērnu bibliotēka no 
Kultūrkapitāla fonda šajā lasīšanas 
veicināšanas programmā saņēmusi 
14 grāmatas par 67 latiem 32 santī-
miem. Tas ir liels atbalsts bibliotē-
kai laikā, kad Neretas pagasta pār-
valde līdzekļu trūkuma dēļ 2011. 
gadā neatrada iespēju iedalīt naudu 
grāmatu iegādei.

Lasītprieku vēl
bibliotekāres

Biruta Petrone
un Rita Trukša

Aicinām
„Bērnu / jauniešu žūrijā”

Šogad mācību gaitas 1. septem-
brī citā skolā un valstī uzsāka Nere-
tas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas 
12. klases skolniece Viktorija Patu-
pa. Sakarā ar to, ka mūsu skola dar-
bojas Comenius programmā, vie-
nam skolēnam bija iespēja pieteik-
ties Comenius skolēnu individuālās 
mobilitātes projektam Mūžizglītības 
ietvaros, saņemot finansējumu no 
Eiropas Savienības, lai trīs mēnešus 
varētu mācīties Comenius projekta 
partnerskolā. Mums tā ir Metlikas 
vidusskola Slovēnijā. 1. oktobrī gai-
dām šīs skolas 12. klasi ciemos pie 
mums. Arī Viktorija ir šīs klases sa-
stāvā. Ceram uz interesantiem stās-
tiem  par viņas dzīvi Slovēnijā. Uz 
tikšanos Neretā, Viktorij!

Ruta Aukšpole
Comenius projekta 

koordinatore Neretas Jāņa 
Jaunsudrabiņa vidusskolā

šiem, iekļaujot tajā dzīves un darba 
prasmju apguvi. Izstrādātā apmā-
cības programma ar nosaukumu 
„Visu daru es ar prieku!” 12 mēne-
šus tiks īstenota 30 pagastos Latvi-
jā, iesaistot tajā vismaz 360 dažāda 
vecuma bērnus un jauniešus un 30 
seniorus. 

No Neretas seminārā piedalījās 
116. Neretas mazpulka vadītāja Li-
dija Ozoliņa un skolotāja – seniore 
Laima Bajinska. Latvijas Mazpul-
ku padomes priekšsēdētāja un pro-
jekta vadītāja Ilze Kļava mazpulku 
iepazīstināja klātesošos 30 mazpul-
ku vadītājus un skolotājus – seni-
orus ar pieredzes apmaiņas rezul-
tātiem, projekta tālākajām aktivitā-
tēm, aprobēto apmācības program-
mu un ieteikumiem tās īstenošanā. 
Pēc pusdienām semināra dalībnieki 
viesojās liliju selekcionāra Gunta 

Granta saimniecībā „Akeri”, kur 
apskatīja liliju, dienziežu, gladiolu 
un dāliju dobes. Selekcionārs stās-
tīja par paveikto liliju un dienziežu 
selekcijā, atbildēja uz dalībnieku 
jautājumiem, sniedzot padomus 
puķkopībā. 

Semināra noslēgumā visi pro-
jektā iesaistītie mazpulki saņēma 
apmācības programmas īstenoša-
nai nepieciešamos materiālus un 
vēlējumus veiksmīgam darbam un 
sadarbībai. 

Paldies Neretas novada domei 
par atbalstu transporta jautājumā 
braucienam uz semināru! Paldies 
šoferim Aivaram Projumam par 
atsaucību un pacietību, jo semināra 
darba diena bija gara un nogurdi-
noša!

Lidija Ozoliņa,
116. Neretas mazpulka vadītāja 

Ar gandarījumu atskatos atpa-
kaļ četru gadu pagasta vēsturē, kad 
Zalves pagasta padomē pieņēmām 
lēmumu par apgaismojuma izbūvi 
Zalves un Sproģu ciemos.

Kad 2008. gadā slēdzām līgumu 
ar SIA Komersantu klubs par šāda 
projekta izstrādi, par kura izsludi-
nāšanu vēl Satiksmes ministrija ne-
bija devusi  klaju apstiprinājumu. 
Jau savlaicīgi izstrādājām Tehnisko 
projektu (2009. gadā) apgaismoju-
mam, ko veica SIA M&G projekts 
un 2010. gadā SIA Ceļu inženieri 
izstrādāja Tehnisko projektu gājēju 
celiņa izveidei.

Līdz ar to 2010. gada vasarā lai-
cīgi spējām iesniegt projektu pietei-
kumus Satiksmes ministrijā, kurus 
arī 2010. gada rudenī apstiprināja. 
Tā 2011. gada aprīlī veicām publis-
ko iepirkumu, kur uz abām daļām 
pieteicās un uzvarēja konkursā SIA 
Elfa reģ. Nr. 49203003662. Tā re-
zultātā šovasar tika veikti un nodoti 
būvdarbi abos pagasta ciemos ar 
apstiprinājumu Kokneses apvieno-
tā pašvaldību būvvaldē, no kuras 
šāda veida pakalpojumus pērk Ne-
retas novada pašvaldība. Protams 
prieku sagādā Zalves pagasta ie-
dzīvotāju pozitīvais vērtējums un 
pateicības vārdi, ko esam pelnījuši 
ilgākā laika periodā: gan bijušie 

Zalves pagasta padomes deputāti, 
gan Neretas novada domes deputā-
ti, kuru atsaucība un pretī nākšana 
bija rezultāts projektu realizācijai, 
gan tiešie darba darītāji. Gandarī-
jumu sagādā arī būvvaldes vadītāja 
J. Korola uzslava, ka šis ir pirmais 
būvprojekts, kuru viņš apstiprina 
un paraksta kā Zalves pagasta rea-
lizēto.

Šo projektu mērķis bija iedzī-
votāju satiksmes drošības uzlabo-
šana abos Zalves pagasta ciemos. 
Mērķis ir sasniegts!

Ļoti ceru, ka nākamajā gadā 
spēsim pabeigt tiltiņu pāri upītei 
Zalves ciemā. Ja finansiālais stā-
voklis pagastiem nepasliktināsies, 
tad mēs šo darbu kopīgiem spē-
kiem veiksim!

Priecājamies par to, ka Eiropas 
Savienības piešķirtie līdzekļi da-
žādiem projektiem tiek novirzīti  
konkrētiem mērķiem, kuru rezul-
tātā pagasta pārvalde var atļau-
ties izdarīt lielus darbus, kuriem 
noteikti nepietiktu pašu līdzekļu. 
Tā tapis atremontēts Zalves pa-
gasta kultūras nams, Jauniešu 
centrs, kurā šobrīd darbojas paši 
mazākie bērni – topošie Zalves 
jaunieši. Top Sproģu saieta nama 
izveidošana, kurā (beidzot siltās 
telpās) darbosies bibliotēka, būs 

publiskā interneta pieeja, tumšos 
rudens, ziemas vakaros jaunie-
šiem un pieaugušiem būs iespēja 
darboties dažāda veida aktivitātēs, 
ko nodrošina sporta aktīvists Aiv-
ars Širins. Te varēs baudīt mākslu 
un reizē atpūsties. Abos pagasta 
ciemos būs iedzīvotājiem iespēja 
mazgāt veļu, jo Nevalstiskā orga-
nizācija (G. Gorbačova, Dz. No-
reika, I. Butāne) Hipotēkas bankas 
izsludinātajā projektā veļas maz-
gātavas izveidei guva apstiprinā-
jumu. Līdzko novada domes sēdē 
tiks apstiprināti mazgāšanas izce-
nojumi, projekts realizēsies dabā. 
Sekojiet līdzi informācijai!

Prieks par to, ka pamazām tiek 
sakopta apkārtējā vide, par ko saku 
paldies stipendiātu programmas 
dalībniekiem, vai kā tautā saka-
simtlatniekiem! Tikai ar nožēlu 
jāatdzīst, ka novembrī šis projekts 
beigsies. Kas tad notiks? Kur ņem-
sim palīdzīgas darba rokas, kas 
pagastus dara, darīja sakoptākus? 
Pieliksim visas pūles un rūpēsimies 
paši par savas mājas apkārtnes, pa-
galmu sakopšanu, tuvāko parku, 
kapu uzturēšanu kārtībā!

Tikai sakoptā vidē un labestīgā 
atmosfērā dzimst idejas un vēlmes 
dzīvot kā cilvēkam pienākas!

Pārvaldes vadītāja Dz. Noreika

Notikumi Zalves pagastā
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Sēde notika Neretā

Nolēma piedzīt bezstrīda kār-
tībā no I. C. nekustamā īpašuma 
nodokļa parādu, kas uz 2011. gada 
1. augustu sastāda kopsummā Ls 
225.71.

Nolēma piedzīt bezstrīda kār-
tībā no K. V. nekustamā īpašuma 
nodokļa parādu, kas uz 2011. gada 
1. augustu sastāda kopsummā Ls 
269.36.

Nolēma piedzīt bezstrīda kār-
tībā no L. R. nekustamā īpašuma 
nodokļa parādu, kas uz 2011. gada 
1. augustu sastāda kopsummā Ls 
303.71. 

Nolēma piedzīt bezstrīda kār-
tībā no I. D. nekustamā īpašuma 
nodokļa parādu, kas uz 2011. gada 
9. augustu sastāda kopsummā Ls 
632,69.

Nolēma piedzīt bezstrīda kār-
tībā no M. A. nekustamā īpašuma 
nodokļa parādu, kas uz 2011. gada 
9. augustu sastāda kopsummā Ls 
585,89.

Nolēma piedzīt bezstrīda kār-
tībā no „K” nekustamā īpašuma 
nodokļa parādu, kas uz 2011. gada 
9. augustu sastāda kopsummā Ls 
1072,28.

Nolēma piedzīt bezstrīda kārtībā 
no Z. J. nekustamā īpašuma nodok-
ļa parādu, kas uz 2011. gada 16. au-
gustu sastāda kopsummā Ls 51,60.

Apstiprināja sekojošus grozīju-
mus pašvaldības pamatbudžetā pa-
lielinot Neretas novada pašvaldības 
budžetā saņemtā valsts budžeta do-
tāciju mācību literatūras iegādei ES 
dalībvalstu valodu apguves uzsāk-
šanai no 1. klases un Latvijas vēs-

tures mācību priekšmeta ieviešanai 
ar 2011. gada 1. septembri – par Ls 
444.00, attiecīgi palielinot izdevu-
mu daļu nodaļā.

 Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 
vidusskolai mācību literatūras ie-
gādei:

- ES dalībvalstu valodu apgu-
ves uzsākšanai no 1. klases – Ls 
116.87,

- Latvijas vēstures mācību 
priekšmeta ieviešanai no 6. klases 
– Ls 132.40.

Mazzalves pamatskolai mācību 
literatūras iegādei:

 - ES dalībvalstu valodu apgu-
ves uzsākšanai no 1. klases – Ls 
38.96, 

- Latvijas vēstures mācību 
priekšmeta ieviešanai no 6. klases 
– Ls 93.46.

Sproģu pamatskolai mācību li-
teratūras iegādei:

- ES dalībvalstu valodu apguves 
uzsākšanai no 1. klases – Ls 31.17,

- Latvijas vēstures mācību 
priekšmeta ieviešanai no 6. klases 
– Ls 31.14.

Apstiprināja sekojošus grozīju-
mus pašvaldības speciālajā budžetā 
palielinot Neretas novada pašvaldī-
bas mērķdotāciju autoceļiem par Ls 
10193.00, palielinot izdevuma daļu:

Neretas pagasta pārvaldei ielu 
apgaismojuma ierīkošanai – Ls 
4227.04,

Pilskalnes pagasta pārvaldei 
ceļu un ielu ikdienas uzturēšanai 
Ls 1741.98,

Zalves pagasta pārvaldei ceļu 
un ielu ikdienas uzturēšanai Ls 
1430.08,

Mazzalves pagasta pārvaldei 

ceļu un ielu ikdienas uzturēšanai 
Ls 2793.90.

Apstiprināja saistošos notei-
kumus Nr. 8/2011 „Par grozīju-
miem Neretas novada pašvaldības 
saistošajos noteikumos Nr. 4/2010 
„Neretas novada pašvaldības no-
likums”, izslēdzot no Neretas no-
vada pašvaldības nolikuma 12. 
punktu „Pašvaldību institūciju 
darbības tiesiskuma un lietderības 
kontrolei pašvaldības dome izveido 
audita nodaļu, kas darbojas saskaņā 
ar pašvaldības domes apstiprinātu 
nolikumu.”

Ievēlēja deputātu Juri Gorbačo-
vu finanšu un attīstības komitejā, 
kā arī Izglītības un kultūras jautā-
jumu komitejā.

Izbeidza zemes pastāvīgās lie-
tošanas tiesības un nolēma zemes 
vienības pārskaitīt kā pašvaldībai 
piekrītošas, piešķirot zemes lieto-
tājiem nomas pirmtiesības sekojo-
šām personām Neretas novada Ne-
retas pagastā: 

Zemes lietotājam J. K. Rīgas 
iela 8a, kad. nr. 32700070568, pla-
tība 0.0419 ha;

Zemes lietotājai A. N. „Pinģe-
roti”, kad. nr. 32700100048, platī-
ba 3,0 ha;

Zemes lietotājam M. Z. „Kalna 
Audzes”, kad. nr. 32700100061, 
platība 0,8 ha.

Izbeidza zemes pastāvīgās lie-
tošanas tiesības un nolēma zemes 
vienības pārskaitīt kā pašvaldībai 
piekrītošas, piešķirot zemes lieto-
tājiem nomas pirmtiesības seko-
jošām personām Neretas novada 
Pilskalnes pagastā:

Zemes lietotājam P. J., „Vārpā-

ni”, kad. nr. 32740030035, platība 
4.9 ha;

Zemes lietotājam P. J. „Vecpal-
sāni”, kad. nr. 32740030036, platī-
ba 16,6 ha;

Zemes lietotājam J. U. „Mise-
nieki”, kad. nr. 32740040030, pla-
tība 7,1 ha;

Zemes lietotājam J. P. Nākotnes 
iela 2, kad. nr. 32740050032, platī-
ba 0.97 ha;

Zemes lietotājai A. S. „Skal-
bes”, kad. nr 32740050115, platība 
6,1 ha;

Zemes lietotājam N. N. „Nejau-
tiņas”, kad. nr. 32740050116, pla-
tība 1,3 ha.

Izbeidza zemes pastāvīgās lie-
tošanas tiesības un nolēma zemes 
vienības pārskaitīt kā pašvaldībai 
piekrītošas, piešķirot zemes lieto-
tājiem nomas pirmtiesības seko-
jošām personām Neretas novada 
Zalves pagastā:

Zemes lietotājai M. S. „Elksnie-
ši”, kad. nr. 32960040037, platība; 

Zemes lietotājai M. S. „Lejas-
daugavieši”, kad. nr. 32960040039, 
platība;

Zemes lietotājai M. K. „Krusie-
ši”, kad. Nr. 32960060240, platība.

Izbeidza zemes pastāvīgās lie-
tošanas tiesības un nolēma zemes 
vienības pārskaitīt kā pašvaldībai 
piekrītošas, piešķirot zemes lieto-
tājiem nomas pirmtiesības seko-
jošām personām Neretas novada 
Mazzalves pagastā:

Zemes lietotājam A. B. „Lap-
sas”, kad. nr. 32660060017, platība 
4,9 ha;

Zemes lietotājam J. B. „Su-
sējas 3”, kad. nr. 32660100323, 

platība 1,3 ha;
Zemes lietotājam S. J. „Kukā-

res 2”, kad. nr. 32660110119, pla-
tība 4,0 ha;

Zemes lietotājai A. S. „Strauti-
ņi”, kad. nr. 32660130036, platība 
7,1 ha.

Uzdeva nekustamā īpašuma 
„Sproģi 1” ar kopējo platību 20,61 
ha, platībā īpašniekam V. S. ”Maz-
zīlītes, Zalves pagasts, Neretas 
novads, izstrādāt īpašuma sada-
līšanas projektu, pievienojot pie 
nekustamā īpašuma ar nosaukumu 
„Skujiņas” zemes platību 17,86 ha, 
pievienojot pie nekustamā īpašuma 
„Salnas”, kadastra Nr. 3296 013 
0052 apmēram 7 ha zemes (iemērot 
dabā zemes platība tiks precizēta).

Atļāva J. P. piederošajā nekus-
tamajā īpašumā „Auļi” „Pilskalnes 
pagasts, Neretas novads uzstādīt 
vēja ģeneratoru saimniecības vaja-
dzībām.

Nolēma izteikt 2010. gada 27. 
maija sēdes Nr. 6, 4. §, 6. punktu  
šādā redakcijā: 

„Projekta realizācijai ņemt aiz-
devumu Valsts Kasē 257000.00 Ls 
ar Valsts kases noteikto aizdevuma 
procentu likmi uz 20 gadiem, ar at-
likto maksājumu uz 1 gadu ”.

Papildināja, 2010. gada 27. 
maija sēdes Nr. 6, 4. §, ar 7. pun-
ktu: „Aizņēmuma atmaksu garan-
tējam no Neretas novada pašvaldī-
bas budžeta līdzekļiem”.

Papildināja, 2010. gada 27. 
maija sēdes Nr. 6, 4. §, ar 8. pun-
ktu: „Norīkot Neretas novada Ne-
retas pagasta pārvaldes vadītāju 
Juri Zālīti par atbildīgo personu 
projekta īstenošanai.”

Turpinot aizsāktās tradīcijas, 
jau trešo gadu pēc kārtas Lielās 
Talkas organizatori aicina ikvienu 
Latvijas daudzdzīvokļu mājas ie-
dzīvotāju piedalīties Lielās Talkas 
Pagalmu konkursā un iesūtīt infor-
māciju par savu pagalmu, kam ne-
pieciešami uzlabojumi.

Konkursa kārtībā tiks izvēlēti 
5 pagalmi, kuriem Talkas organi-
zatori sadarbībā ar piesaistītajiem 
sponsoriem, atbildīgajām valsts un 
pašvaldību institūcijām, kā arī no-
zaru ekspertiem izstrādās labiekār-
tošanas plānus un kopā ar pašiem 
pagalma iedzīvotājiem Lielās Tal-
kas dienā uzsāks reālus sakopšanas 
darbus. 

Sīkāk par konkursa norisi:
1) Konkursā pieteikumu var 

iesniegt ikviens Latvijas daudzdzī-
vokļu mājas iedzīvotājs, kas sava 

pagalma labiekārtošanas procesā 
spēs uzņemties līdera lomu – ie-
saistīs kaimiņus, cieši sadarbosies 
ar organizatoriem un citādi palīdzēs 
projekta veiksmīgai realizācijai;

2) Konkursa pieteikums ir jā-
saskaņo ar vismaz daļu no daudz-
dzīvokļu mājas kaimiņiem, kuri 
arī apliecinātu savu līdzdarbošanos 
pagalma labiekārtošanā (jānorāda 
iespējamais cilvēku skaits pagalma 
labiekārtošanas darbos);

3) Pieteikumā obligāti jāno-
rāda:

a) Daudzdzīvokļu mājas adrese, 
dzīvokļu skaits šajā mājā, aptuve-
nais iedzīvotāju skaits, pieteikuma 
iesniedzēja kontaktinformācija 
(mobilā telefona numurs, e-pasta 
adrese);

b) Informācija par pašreizējo 
pagalma reālo stāvokli (brīvā for-
mā; jāpievieno fotogrāfijas);

c) Iedzīvotāju vēlmes pagalma 
labiekārtošanai; (brīvā formā; no-
rādot kaimiņu kopīgās idejas un 
vēlmes);

d) Norādīt pagalma teritorijas 
īpašnieku (pašvaldības, privātas 
personas vai juridiskas personas);

4) Pieteikumu veidot apraksta 
formā (ne vairāk kā 3 līdz 4 A4 for-
māta lapas);

5) Konkursa pieteikumus var 

iesūtīt līdz šī gada 23. oktobrim.
Adrese: LPS; Mazā Pils iela 

1, Rīga, LV-1050 ar norādi Lielās 
Talkas Pagalmu konkurss vai raks-
tot uz e-pastu: andra.miklucane@
talkas.lv.

Konkursa pieteikumus var ie-
sniegt arī Neretas novada domē Ar-
vīdam Kviesim. 

Konkursa pieteikumus izvērtēs 
ekspertu žūrija, un priekšroka tiks 
dota tiem pagalmiem, kur pašu ie-
dzīvotāju aktivitāte un līdzdarboša-
nās būs visaugstākā. Konkursa re-
zultāti un labiekārtošanai izvirzītie 
pagalmi tiks paziņoti novembrī. 

Lielās Talkas pagalmu sakop-
šanas un labiekārtošanas projekta 
mērķis ir mudināt Latvijas iedzīvo-
tājus pašiem iesaistīties savas ap-
kārtējās vides uzlabošanā un kopī-
giem spēkiem radīt harmoniskai at-
pūtai piemērotu vidi šobrīd daudz-
viet izdemolētajos un „pelēkajos” 
daudzdzīvokļu namu pagalmos. To 
labiekārtošana notiks sadarbībā ar 
profesionāliem ainavu arhitektiem, 
arhitektiem, dārzniekiem, galdnie-
kiem, augstskolu studentiem, pa-
sniedzējiem, pašvaldībām un namu 
īpašniekiem. 

Lielās Talkas organizators 
Neretas novadā 
Arvīds Kviesis

Lielās Talkas organizatori izsludina
Pagalmu konkursu

16. septembrī Neretas pagasta 
bibliotēkā bija tikšanās ar TV reži-
soru Egonu Lauvu.

Viņš pasākuma apmeklētā-
jiem demonstrēja savu jaunā-
ko filmu „Vienkārši Marija”. Šī 
2009. gadā uzņemtā dokumentālā 
filma stāsta par dziedātājas Mari-
jas Naumovas dzīvi un profesio-

nālo karjeru. Egons Lauva ir šīs 
filmas režisors, scenārija autors 
un operators vienā personā. Paš-
laik Egons Lauva strādā Latvijas 
televīzijā par operatoru un gais-
mas speciālistu. 

Pasākuma izskaņā viņš publikai 
nolasīja savu iemīļotāko dzeju.

Regīna Kviese

Dzejas dienas ieskaņas 
Neretas bibliotēkā
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Pasākumi Neretas novadā 
oktobra mēnesī

Cien. Lauku saimniecību un 
mežu īpašnieki! 

Jūs tiekat laipni aicināti pie-
dalīties BEZMAKSAS seminārā 
par uzņēmējdarbības vadību un 
menedžmentu lauku saimniecībās, 
kas notiks 2011. gada 28. septem-
brī plkst. 10 : 00 Neretas kultūras 
namā.

Semināra tēma: Uzņēmējdar-
bība meža un lauku īpašumu 
apsaimniekošanā, pieejamais at-
balsts un nodokļi.

Seminārā uzzināsiet par:
- Aktualitātēm grāmatvedībā 

un nodokļu politikā, kas attiecas 
uz lauku saimniecībām, t.sk. meža 
īpašniekiem;

- Lauku attīstības programmas 
aktualitātē un pasākumiem, ES un 
valsts finansējuma iespējām mež-
saimniecībā un lauksaimniecībā;

- Citiem pieejamiem finansēju-
ma avotiem uzņēmējdarbības uz-
sākšanai un paplašināšanai;

- Uzņēmējdarbības juridiska-
jām formām, to reģistrāciju. Uz-
ņēmējdarbību personīgo mežu ap-
saimniekošanā.

- Mikrouzņēmuma pazīmēm un 
statusa iegūšanu, darbības plānošanu.

Uzdot jautājumus varat pa tele-
fonu 26534704 vai e-pastu jekate-
rina.blaua@mkpc.llkc.lv

Semināru organizē Meža kon-
sultāciju pakalpojumu centrs 
(MKPC) sadarbībā ar Valsts lauku   
tīklu.

Pēc semināra par Hipotēku 
bankas piedāvājumu uzņēmējiem 
un lauksaimniekiem informēs Hi-
potēku bankas Jēkabpils filiāles 
vadītāja Mārīte Lazdiņa.

Lauksaimniekiem!

Lauku atbalsta dienests (LAD) 
turpina maksāt avansu par atdalīta-
jiem papildu valsts tiešajiem mak-
sājumiem (PVTM) 70% apmērā. 

Septembrī tiks veikti maksā-
jumi vēl trīs atbalsta veidiem – 
atdalītajiem PVTM par laukaugu 
platībām (ALA) ar atbalsta likmi 
LVL 20.44 apmērā par hektāru. 
70% avanss sastāda LVL 14.31 
par hektāru. Tas ir vēsturiskais 
maksājums par 2009. gadā ap-
stiprinātajām PVTM par laukau-
gu platībām. 

Atdalītajiem PVTM par platī-
bām (APL) atbalsta likme ir LVL 
22.89 par hektāru. Septembrī iz-
maksājamais 70% avanss ir LVL 
16.02 par hektāru. Tas ir vēsturis-
kais maksājums par 2006. gadā ap-
stiprinātajām PVTM par laukaugu 
platībām vai 2006. gadā līgumā 
noteiktajām platībām ar kartupeļu 
cietes ražotāju. 

Atdalītajiem PVTM par liello-
piem (ALM) atbalsta likme plānota 
LVL 35.56 par lauksaimniecības 
dzīvnieku. Septembrī izmaksāja-

mais 70% veido LVL 24.90 par 
vienu dzīvnieku. Tas ir vēsturis-
kais maksājums par liellopiem 
(tele, bullis, vērsis), kuri saskaņā 
ar Lauksaimniecības datu centra 
datiem bija reģistrēti un atradās ga-
nāmpulkā 2010. gada 31. decem-
brī, kā arī tika turēti ganāmpulkā 
no 2010. gada 1. jūlija līdz 31. de-
cembrim. 

Turpināsies arī atdalīto PVTM 
par pienu (APKV) izmaksa. Atbal-
sta likme par 1 piena tonnu ir LVL 
19.85, savukārt 70% avanss sastā-
da LVL 13.90 par tonnu. APKV ir 
vēsturiskais maksājums par refe-
rences periodā (2006./2007. gadā) 
piešķirtās kvotas ietvaros realizēta-
jām piena tonnām. 

LAD avansos septembrī izmak-
sās 20.80 miljonus latu no Latvijas 
budžeta finanšu līdzekļiem. At-
balsts tiks izmaksāts apmēram 30 
tūkstošiem lauksaimnieku.

Klientu apkalpošanas daļa tālr. 
67027693;  67027684

  Informāciju sagatavoja
Danute Avena

Lauku atbalsta dienests turpina atbalsta 
izmaksu par atdalītajiem maksājumiem

1. oktobrī pl.18.30
Neretas kultūras namā  Skolotāju dienai veltīts pasākums. 

1. oktobrī pl.19.00
Neretas kultūras namā Nacionālā teātra viesizrāde „Tā precas 
vecpuiši”.  

8. oktobrī pl.10.00
Pilskalnes muižā „Leader” projekta izstāžu zāles Ērberģes muižā 
atklāšanas pasākums. 

15. oktobrī
J. Jaunsudrabiņa muzejā „Riekstiņi” Rudens diena. 

28. oktobrī pl. 20.00
Mazzalves pagasta pārvaldes zālē ražas ballīte. 

30. oktobrī pl. 13.00
Neretas kultūras namā Daugavpils cirka viesizrāde. 

Oktobrī Zalves pagasta bibliotēkā
Literatūras izstādes – ievērojami  latviešu rakstnieki:
„A. Brigaderei – 150”, „J. Poruks un viņa daiļrade”, „Ciemos pie 
Čaka”.

Oktobrī Neretas pagasta bibliotēkā
Dzejas pēcpusdiena „Šovakar gribas man sapņot par visu, kas 
augstāks par torņiem…” A. Čaks.

Oktobrī Neretas pagasta bibliotēkā
Literatūras izstāde „A. Brigaderes  daiļrade.”
Rotu izstāde „Mans vaļasprieks …… pērles.” 

Oktobrī Sproģu bibliotēkā
Literatūras izstāde: „Paņem vēju par dziesmu… A. Čakam – 110”.
Dārzeņu izstāde: „Veselīgais, diženais  dārzenis”.
Pēcpusdiena 1. klases skolēniem: „Pasaku stunda”.

Oktobrī Mazzalves pagasta bibliotēkā
Tematiski  pasākumi pieaugušajiem:
„Rudentiņš bagāts vīrs...”
„Tuvas un tālas zemes...”
Literatūras izstādes: „A. Brigaderei – 150”, „Grāmatas ceļotājiem”, 
„Rudens veltes ziemai”.
Grāmatu izstādes skolēniem:
„Lasi un vērtē grāmatas”, „Sprīdītis plašajā pasaulē”.

~ Daudz laimes! ~
Tādu mazu, mazu nieku
Gribu šodien dāvināt:
Mazliet saules, mazliet prieka
Un vēl vienu smaidu klāt. 
Kādu riekšaviņu laimes 
Dzīves vētru skarbumā, 
Un vēl kļavu lapu zvaigznes 
Rudens vēju reibumā. 
                        /D. Gasūna/

Neretas novadā nozīmīgas 
dzīves jubilejas septembrī svin:

Mazzalves pagastā
MāRīTE GRiGāNE  
VELTA LADiGA  
MiRDZA BLiMBERGA  
ALDONA GRīNVALDE  
VijA KRUMOViCA   
DAiNiS ZELTiņš
jāNiS DUBiNSKiS  

Neretas pagastā
STAņiSLAVA RUDāKA
ņiNA GRADECKA
GEļENA LOBAčA
RAiSA RAKiCKA
jāNiS GRīNVALDS
jāNiS VEiNBERGS
āRijS AVENS
 
Pilskalnes pagastā
LiDijA ZAGORSKA

Zalves pagastā
SARMA GESTE
ĒRiKS CELMiņš
iMANTS ZVEjNiEKS

Gaišas domas, veselību, 
daudz laimes un prieka vēlam 
novada jubilāriem dzimšanas 
dienā!

Neretas novada dome

Aicinām suņu īpašniekus 
pieskatīt savus četrkājainos 
draugus. Īpaši neapmierinoša si-
tuācija šajā jomā ir Neretas mui-
žas rajonā.

Brīdinām, ka suņu saimnie-
ki, kuri neievēros noteikumus 
tiks saukti pie administratīvās 
atbildības.

24. septembrī Neretā
RUDENS GADATIRGUS
Laipni aicināti visi pirkt 

un pārdot gribētāji.

SiA „METRUM”
piedāvā darbu

Robežu identifikācija, robež-
zīmju ierīkošana un robežvizūru 
ierīkošana uzmērāmajiem me-
žiem.

Neretas novads Neretas pa-
gasts, Valsts mežs Nereta.

Pretendentus lūdzam pie-
teikties līdz 30. septembrim.

 Darba izpildes noteikumus 
un precīzu darba saturu var uz-
zināt sazinoties pa tālruni 634 
89741 vai 27065076 vai sūtot 
pieprasījumu uz liepaja@met-
rum.lv

SIA Metrum Liepājas birojs

Ērberģes puses iedzīvotājiem 
darba dienu rītos ir iespēja no-
kļūt līdz Aizkrauklei plkst. 7.52 
ar maršruta autobusu Nereta – 
Rīga aizbraucot līdz Vallei, un tur 
plkst. 8.17 pārsēžoties maršruta 
autobusā Kurmene – Aizkraukle. 
Darba dienu vakaros iespēja no-

kļūt atpakaļ Ērberģē ar maršruta 
autobusiem Rīga – Nereta, kas 
atiet no Valles plkst. 16.05 un 
plkst. 16.33.

Trešdienu rītos bez izmaiņām 
kursē autobuss Ērberģe – Jaunjel-
gava – Aizkraukle ar atiešanas lai-
ku plkst. 9.30 no pieturas Ērberģe.

Informācija Mazzalves 
pagasta iedzīvotājiem

Neretas novada 
dzimtsarakstu nodaļa 

informē
No 2011. gada 21. augusta 

līdz 2011. gada 18. septembrim 
reģistrēti sekojoši civilstāvokļa 
reģistra ieraksti:

Evitai Kalvai-Vaivodei un 
Valdim Regutam piedzimusi 
meita Agnija.

Jolantai Albrehtai un Andrim 
Mūrniekam piedzimusi meita 
Enija.

Natai Kaktiņai-Vitkovskai 
un Mārim Vitkovskim-Kakti-
ņam piedzimis dēls Lūkass.

Vinetai Muginai un Ai-
vim Duberam piedzimis dēls 
Kaspars.

Apsveicam!

17. – 22. oktobrī
Mazzalves pamatskolas 

kamīnzālē

publicista, Latvijas skolotāju 
korporācijas valdes 

priekšsēdētāja
Kaspara Bikšes vadītie

kursi klašu 
audzinātājiem

• Efektīvas mācīšanas 
pamati.

• Pozitīvā psiholoģija. Tās 
izmantojums skolā.

• Iemācītais optimisms.
• Dalības maksa katram 

dalībniekam Ls 24 +PVN 
• Pieteikties pie Neretas 

novada izglītības un 
kultūras nodaļas vadītājas 
Ž. Miezītes 

             ) 29339832

Paziņojums
 
21. septembrī Neretas 
kultūras nama Mazajā zālē 
Plkst. 9.00 notiks apkures 
iekārtu operatoru (kurinātāju) 
ikgadējās apmācības. 
Maksa par kursiem:
12 Ls +PVN 
 
Interesantiem ir iespēja 
piedalīties kursos un iegūt 
apkures iekārtu operatora 
apliecību. 
Maksa par kursiem:
29 LS + PVN 
 
Sīkāka informācija pa 
telefonu:  29438793 (Neretas 
novada pašvaldības darba 
aizsardzības speciālists)


